



NAŠE ZN: 484/2016-SŽDC-SSV-Ú3/Maj
VYŘIZUJE: Majerová Renáta
TEL: 724 932 325
E-MAIL: Majerova@szdc.cz
DATUM: Olomouc/18.1.2016

POČ. LISTŮ:
POČ. PŘÍLOH:
POČ. LISTŮ PŘ.:

Věc: **Revitalizace trati Okříšky – Zastávka u Brna, odstranění mimolesní zeleně**
Dodatečné informace č. 4

Dotaz č. 4:

„V zadávací dokumentaci je uvedeno v bodě 9.7 technické kvalifikační předpoklady:
1. seznam významných ukončených služeb obdobného charakteru - žádáme o sdělení jaké zakázky obdobného charakteru požadujete.“

Odpověď:

Zadavatel požaduje prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů mimo jiné předložením seznamu významných ukončených služeb obdobného charakteru, jako je předmět veřejné zakázky, nebo stavebních prací, jejichž součástí je provedení služeb obdobného charakteru, jako je předmět veřejné zakázky. Za služby obdobného charakteru zadavatel považuje zejména mýcení, kácení a odstranění nadzemních částí stromů a keřů včetně likvidace a odvozu vytěžené dřevní hmoty.

Dotaz č. 5:

„V zadávací dokumentaci je uvedeno v bodě 9.7 technické kvalifikační předpoklady:
2. vedoucí personálu- 2 roky praxe ve službách obdobného charakteru - žádáme o sdělení jaké služby obdobného charakteru požadujete.“

Odpověď:

Zadavatel požaduje u člena personálu – vedoucího personálu mimo jiné splnění podmínky nejméně 2 - leté praxe ve službách obdobného charakteru. Tuto podmínku bude zadavatel považovat za splněnou v případě prokázání zkušeností vedoucího personálu se službami spočívajícími v mýcení, kácení a odstranění nadzemních částí stromů a keřů včetně likvidace a odvozu vytěžené dřevní hmoty.



Dotaz č. 6:

V položkovém rozpočtu je položka "Drcení ořezaných větví s odvozem do 20 km". Ten odvoz v této položce z našeho pohledu není dobré řešení. Ve velké míře by zakázku prodražoval, jelikož svážet na deponii klest, kde by ho bylo možné štěpkovat je velmi finančně i technicky náročné. Podél revitalizované části trati budou úseky, kde se určitě nebude možné dostat s technikou, která by byla schopna klest odvést. Budeme mnohde rádi, že se k porostu dostaneme se štěpkovačem. Navíc z čistě ekologického hlediska likvidujeme biomasu, která se do několika měsíců s terénu ztratí. Navrhujeme tedy, aby tato položka byla postavena tak, že se klest bude štěpkovat na místech svého výskytu a nebude se nikde odvážet.

Odpověď:

Pod položkou „Drcení ořezaných větví s odvozem do 20 km“ se rozumí likvidace ořezaných větví ať už na místě např. štěpkovačem a následným odvozem pro další využití nebo uložení na deponii. V místech, kde nelze z důvodu obtížného terénu zajistit odvoz tohoto bioodpadu, lze přistoupit k jeho nadrcení a rovnoměrnému rozptýlení po okolí. Při rovnoměrném rozptýlení samozřejmě nesmí dojít ke znečištění železniční infrastruktury, či jiných ploch, které by byly tímto rozptylem znehodnoceny.

Vzhledem ke skutečnosti, že nedochází ke změně zadávacích podmínek, neprodluhuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek.

V Olomouci dne 19-01-2016

Ing. Miroslav Bocák
ředitel organizační jednotky
Stavební správa východ
Správa železniční dopravní cesty,
státní organizace